ROME

CONSTITUTION APOSTOLIQUE SUR LA LITURGIE

Le Chant grégorien et la Musique sacrée.

Une Constitution apostolique datée du 20 décembre 1928 et commençant par ces mots *Divini Cultus sanctitatem* (Acta A. S. du 6 fév. 1929) rappelle, confirme et précise les instructions du *Motu proprio* de Pie X.

La Constitution comprend 11 articles, dont plusieurs concernent les églises cathédrales, collégiales et conventuelles, l'usage immodéré de la musique, etc. D'autres ont pour nous une portée pratique.

Ainsi, les deux premiers recommandent l'enseignement du chant grégorien et de la musique sacrée à la jeunesse des séminaires et des maisons religieuses dès les cours élémentaires.

L'article VIII consacre le rôle traditionnel à l'église de l'orgue et de l'harmonium pour accompagner et soutenir le chant, mais non pour le dominer.

Enfin, les articles IX et X insistent — avec combien de raison ! — sur la nécessité de faire participer les fidèles au chant et les associer de plus près au culte divin. Et ils recommandent à cette fin de propager l'enseignement du chant sacré dans les écoles et les œuvres catholiques.

LA HAUTE-SANGHA

rattachée à la Préfecture apostolique de l'Oubangui-Chari.

PIUS PAPA XI

Ad futuram rei memoriam. Pastorale officium Nobis commissum nihil Nos magis sollicitat quam spiritualibus locorum necessitatibus, ut Christifideles opportunis præsiidiis adiuventur; omni quo cum Deo possumus, studio sollerter providere. Hac ratione commoti, cum Vicarius Apostolicus de Brazzaville ad utilitatem Vicariatus nimium ampli sui provehendam atque ad rei catholicæ progressum inibi procurandum Nos rogaverit ut septentrionalem eiusdem Vicariatus partem, quam « de la Hte Sangha » nuncupant, finitimæ Præfecturæ Apostolicæ de Ubanghi-Chari adiungere seu adnectere velimus, atque ad id plenus etiam consensus accedat Præfecti Apostolici de Ubanghi-Chari, Nos huiusmodi supplicationibus concedere censuimus. Quapropter, conlatis consiliis cum Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, qui negotiis Propagandæ Fidei præpositi sunt, omnibusque rei momentis attente perpensis, motu proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, præsentium Litterarum tenore a Vicariatu Apostolico de Brazzaville septentrionalem partem « de la Hte Sangha » nuncupatam, separamus sive dismembramus, atque idem territorium sic separatum sive dismembratum Præfecturæ Apostolicæ de Ubanghi-Chari tribuimus sive adnectimus; quod bonum, felix faustumque in Domino siet. Hæc statuimus, edicimus, decernentes præsentis Litteras firmas, validas atque